

یکی از دغدغه‌ها و مشکلات سازمان‌های بیمه‌ای، نداشتن آگاهی یا اطلاعات ناکافی کسانی است که از خدمات این سازمان‌ها استفاده می‌کنند. استفاده از مشاوره کارشناسان بهترین راه برای رفع این مشکل و صرفه‌جویی در هزینه و وقت است. «پرسش» جایی است که شما می‌توانید سوالات مرتبط با بیمه، حقوق و مقررات کار، همچنین مشکلاتی که حیانا در جریان مراجعه به شعب تامین اجتماعی با آن رو به‌رو شده‌اید را با مشاوران هفته‌نامه آتیه‌نو در میان بگذارید و پاسخ آن را در همین صفحه بخوانید.



تولید یک نسل...

دانشجویان برای اینکه بتوانند بازپرداخت بدهی‌هایشان را مدیریت کنند، مدت زمان پرداخت قسط‌ها را از حدود ۷/۴ سال در ۱۹۹۲ تا ۱۳/۴ سال در ۲۰۱۵ طولانی‌تر کرده‌اند.

طبق گزارش بانک مرکزی آمریکا، از سال ۱۹۹۵، نسبت بدهی دانشجویان به درآمدشان در ۹۵ درصد خانوارها سر به فلک گذاشته است.

برخی ادعا می‌کنند، تمرکز بر آموزش عالی رایگان، واپس‌گرایانه و به نفع گروه‌های ممتاز است، اما باید در نظر داشته باشیم که مترقی بودن کل اقتصاد اهمیت دارد، نه فقط یک بخش خاص آن. نکته اینجاست که در بسیاری از ایالت‌های آمریکا، حذف آموزش از سرمایه‌گذاری‌های عمومی با کاهش مالیاتی به نفع ثروتمندان و شرکت‌ها همراه بوده است، بدتر اینکه دانشگاه‌های سودمحوری که جای خالی دانشگاه‌های عمومی را پر می‌کنند، بدهی‌های سنگینی را بر دوش دانشجویان فقیر می‌گذارند. مطالعات زیادی نشان می‌دهد که دانش‌آموختگان دوره کارشناسی در دانشگاه‌های پولی آمریکا به‌طور میانگین ۳۹۹۵۰ دلار به دانشگاه بدهکارند، توجه داشته باشید که این رقم ۴۳ درصد از بدهی دانش‌آموختگان دانشگاه‌های عمومی بیشتر است. با این حساب می‌توان گفت آموزش عالی بدل به میدان مینی شده است که گویا تنها دانشجویان ثروتمندتر و واجد شبکه روابط در میان «راست‌گرایان» می‌توانند به سلامت از آن گذر کنند.

از اینکه خصوصی‌سازی و پولی‌سازی آموزش عالی چه عواقبی در پی دارد، مثال‌های زیادی در دست داریم. برجسته‌ترین مثال، شیلی است. آگوستو پینوشه، دیکتاتور راست‌گرای شیلی، که آموزش عالی را چیزی تجملی می‌دانست، به‌محض به قدرت رسیدن پس از کودتای ۱۹۷۳، عزم کرد تا آموزش عمومی را از میان ببرد و آموزش عالی را به بخش خصوصی واگذار کند. نتیجه این پروژه، نظامی بود که بیش از پیش نابرابر، گران و طبقاتی شده بود. پس از ده‌ها مبارزه، نیروهای مترقی در شیلی تا حدی به حل این معضل نزدیک شده‌اند، در حالی که ایالات متحده آمریکا ثابت‌قدم در مسیری متفاوت قدم برمی‌دارد.

ما برور دوران پیش از ریاست‌جمهوری رونالد ریگان، کاملا حس نوستالژیک به ما دست می‌دهد. دستاوردهای نظام آموزش عالی ایالات متحده آمریکا در دوره پس از جنگ جهانی دوم، مثل همه دستاوردهای آن زمان، شکننده بود. با این حال، آموزش عالی عمومی، ارزشی اصیل داشت که باید بر آن افزود، نه اینکه آن را کنار گذاشت. چراکه آموزش عالی رایگان فرصت‌های بسیاری برای پیشرفت زندگی نسل‌های طبقه کارگر و تحرک صعودی این طبقه به طبقه متوسط فراهم کرد. این تحرک اجتماعی با افزایش سریع شمار دانشجویان در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ ادامه یافت. اگر آموزش عالی عمومی رشد نکرده بود، چنین تحرک و گشایشی محقق نمی‌شد. این دستاوردی است که ارزش دفاع دارد.

این یادداشت‌ها نگاهی به مقاله مایک کونجال، کارشناس اقتصادی و عضو هیئت تحریریه نشریه دیستانت، تنظیم شده است.



کتیو | ۱۱



آنجمی خواهید از بیمه و کاربردش

A T I V E H N O

مشاور «آتیه‌نو» توضیح می‌دهد

نحوه پذیرش سوابق سایر صندوق‌ها در تامین اجتماعی



محمد حاجی بابایی

کارشناس تامین اجتماعی

در کشور علاوه بر صندوق تامین اجتماعی تعداد قابل توجهی صندوق بازنشستگی وجود دارد. از جمله می‌توان به صندوق بازنشستگی کشوری، صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح، صندوق بازنشستگی روستائیان و عشایر، صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها، صندوق بازنشستگی سازمان صداوسیما، صندوق بازنشستگی شرکت نفت و... اشاره کرد. در این شماره ضمن پاسخ به چند سوال، به نحوه احتساب و پذیرش سوابق منتقله از سایر صندوق‌های بازنشستگی به تامین اجتماعی می‌پردازیم.

آیا پس از ارائه درخواست انتقال کسور بازنشستگی، سایر صندوق‌ها به تامین اجتماعی توسط بیمه‌شده، مهلت خاصی برای پیگیری آن وجود دارد؟

بله، حداکثر مهلت پیگیری برای حصول نتیجه مراحل انتقال کسور بازنشستگی از صندوق بازنشستگی قبلی بیمه‌شده به تامین اجتماعی، حداکثر یک‌سال از تاریخ تقاضای انتقال کسور بازنشستگی است، در غیر این صورت درخواست متقاضی اثر نکرده و ادامه مراحل انتقال کسور بازنشستگی با ارائه تقاضای مجدد و محاسبه مابه‌التفاوت متعلقه بر اساس درخواست جدید خواهد بود.

اینجانب با ۱۰ سال سابقه در صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح، از محل کار قبلی خود استعفا داده و هم‌اکنون بیمه‌پرداز تامین اجتماعی هستم. میزان کل کسور بازنشستگی بنده در صندوق قبلی (سه‌م بیمه‌شده و کارفرما) جمعاً ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شده و آخرین حقوق مشمول بیمه در صندوق قبلی روزانه ۵۵ هزار تومان و هم‌اکنون دستمزد مشمول کسور بیمه‌ام در تامین اجتماعی نیز روزانه ۵ هزار تومان است، حال برای انتقال سوابق قبلی خود به تامین اجتماعی چقدر باید بپردازم؟

فرمول محاسبه مابه‌التفاوت انتقال کسور بازنشستگی افرادی که به علت استعفا، اخراج، انقضا از خدمت، اتمام قرارداد (به‌جز بازخرید خدمت) یا محل خدمت قبلی

خود قطع رابطه استخدامی کرده و پس از آن بیمه‌پرداز تامین اجتماعی می‌شوند به شرح زیر است:
جمع کل کسور منتقله از صندوق قبلی - (۱۸ درصد * دستمزد * مدت سوابق منتقله به روز) = مابه‌التفاوت
که در این فرمول دستمزد عبارت است از: آخرین حقوق و مزایای روزانه مشمول کسور حق بیمه در صندوق قبلی یا دستمزد روزانه زمان درخواست انتقال کسور بازنشستگی در تامین اجتماعی، هر کدام بیشتر باشد، بنابراین با توجه به اطلاعات داده شده در پرسش این سوال کننده، مبلغ مابه‌التفاوت متعلقه برای انتقال کسور بازنشستگی از صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح به تامین اجتماعی و احتساب سوابق مذکور در تامین اجتماعی برابر است با ۱۰۸۰۰۰۰ - ۱۸ * ۵۵۰۰۰ * ۳۶۵ = ۲۵۳۲۵۰۰۰ تومان.
اما فرمول محاسبه مابه‌التفاوت انتقال کسور بازنشستگی بیمه‌شده‌گانی که به علت بازخرید یا محل کار قبلی خود، قطع رابطه استخدامی پیدا کرده و پس از بیمه‌پردازی در تامین اجتماعی درخواست انتقال کسور بازنشستگی سوابق قبلی خود را از صندوق بازنشستگی قبلی به تامین اجتماعی ارائه می‌دهند، به شرح زیر است:

جمع کل کسور منتقله از صندوق قبلی - (۱۵ درصد * دستمزد * مدت سوابق منتقله به روز) = مابه‌التفاوت
که در این فرمول دستمزد عبارت است از: حداقل دستمزد روزانه سال پرداخت مابه‌التفاوت انتقال کسور بازنشستگی به تامین اجتماعی یا آخرین حقوق روزانه مشمول کسور حق بیمه در صندوق قبلی هر کدام بیشتر باشد.

اینجانب پس از ۲۱ سال خدمت در آموزش و پرورش در تاریخ ۱۳۸۰/۲/۱ از خدمت در اداره مذکور بازخرید شدم و از تاریخ فوق تاکنون بیمه‌پرداز نیستم. آیا در حال حاضر با ۶۰ سال سن می‌توانم پس از شروع بیمه‌پردازی در تامین اجتماعی و انتقال کسور بازنشستگی سوابق خود از صندوق بازنشستگی کشوری به تامین اجتماعی و پرداخت مابه‌التفاوت مربوط به آن، بازنشسته شوم؟

بله، برای پذیرش و احتساب سوابق منتقله از سایر صندوق‌ها به تامین اجتماعی تاریخ ۱۳۸۰/۲/۱ (تاریخ تصویب قانون نحوه تأثیر سوابق منتقله به سازمان تامین اجتماعی برای استفاده از مزایای مقرر در قانون تامین اجتماعی) یک تاریخ مناسب است. بدین صورت که افرادی که قبل از تاریخ ۱۳۸۰/۲/۱ به علت استعفا، اخراج، انقضا از خدمت،



در این مطلب گفتیم که چگونه سوابق خود را از صندوق بازنشستگی کشوری، نیروهای مسلح، روستائیان و عشایر به تامین اجتماعی منتقل کنید.



شرح جدول شماره ۱۵۷

طراح: حمیدرضا عبدالنور

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

- افقی**
- از کسب‌وکارهای نوپا - رمانی از ولادیمیر نایاکوف
 - تی در موسیقی - سال خورشیدی - زنان دو برادر
 - شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین - مظهر سبکی - کاشف واکنش آبله
 - همگانی - عدد ثابت ۳/۱۴ در هندسه - ستون بدن - رتبه کارمندی
 - گل مورد علاقه هلندی‌ها - بندر و شهری در جنوب فرانسه - دارای چهره زیبا و لطیف - درخت زبان‌کنجشک
 - از غول‌های انرژی اروپا - محل خواب کودک - جنگ و نبرد
 - شهری تاریخی، باستانی و عجیب در اردن با ۹ هزار سال قدمت و از عجایب هفته‌گانه جدید - دارنده - جای پای سوارشدن بر اسب
 - صدای دهن کجی! - از سه دغدغه روزنامه‌نگاران ایرانی در مواجهه با حرفه‌شان - از سه رکن اقتصاد کشور ایران - دوسوم وزن انسان را تشکیل می‌دهد
 - کوزه بزرگ سفالی با شکم برآمده - سطحی اربب - شب پیش از امروز
 - بادیه‌نشین و بیابانگرد - آزمون - فرزندان
 - حرف گزینش! - زن تازه زاییده - از بستگان پدری - نشانه علت یا دلیل
 - خمیس - صحبت دوستانه - پس از روز - ضربه‌ای با زانو
 - شهر پیامبر بشکن - صدای زیر - اعتبار و شخصیت
 - شکل - خیال‌پروری در زمینه‌های سیاسی و اجتماعی - مخفف اگر
 - اثری از زیگموند فروید، روان‌شناس اتریشی - دروازه‌بان ستاره‌ای تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸

عمودی

- مرخصی بدون حقوق - مهم‌ترین عوارض قاچاق و فرایندهای آن
- عاشق ابدال - صندوق به‌ویژه صندوق نگهداری لباس - حاصل تقسیم هر عدد بر خودش
- تومور خوش‌خیم - درخت انگور - تولید

